
 

Městská část Praha-Dolní Chabry 

Rada městské části 
Zápis č. 039/20/RMČ ze dne 04.03.2020 

 

 

Přítomni:    5  

Omluveni: 0 

Hosté: 0        

Ověřovatelé zápisu: JUDr. Golas, p. Malina 

 

 

Navržený program 39. zasedání Rady MČ: 
 

1. Změna územního plánu hlavního města Prahy Z 3373/19 

2.Změna koeficientu míry využití území – podnět č. 81/2019 

3.Memorandum o spolupráci na urychlení přípravy a realizace dopravních staveb na území  
   hl. m. Prahy a Středočeského kraje 

4.Petice proti rozšiřování letiště 

5.Směna pozemků 

6.Zajištění náhradního bydlení 
7.Smlouva o optimalizaci Valbek 

8.Námitky proti územnímu opatření o stavební uzávěře pro stavby č.518 a č.519 SOKP 

 

 

 

 

 

 

Zasedání RMČ bylo zahájeno v 16:00 hod. 

 

Starostka přivítala přítomné na 39. zasedání a konstatovala, že Rada je usnášeníschopná 
v počtu pěti členů. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi JUDr. Golas a p.Malina.   

Starostka požádala o doplnění nebo stažení bodů z programu. Jelikož žádné připomínky 
nebyly, starostka požádala o hlasování programu. 
Hlasování:                     Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ad 1) Starostka přistoupila k prvnímu bodu programu – 

 Změna územního plánu hlavního města Prahy Z 3373/19  

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění: 
 Rada městské části Praha – Dolní Chabry 

I. projednala 

informaci o revizi veřejně prospěšných staveb (VPS), která je obsahem změny ÚP Z 3373/19 

II. nesouhlasí  
S návrhem změny ÚP Z 3373/19 a žádá o zachování původního stavu 

III. pověřuje 

 1.Ing. Barboru Floriánovou, starostku 

    1.1. zasláním připomínek 

 
Usnesení č. 345/20/RMČ 

Hlasování:                     Pro: 5       Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

ad 2) Starostka přistoupila ke druhému bodu programu –  

Změna koeficientu míry využití území – podnět č. 81/2019 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění: 

Rada městské části Praha – Dolní Chabry   

I. projednala 

II. pověřuje  
starostku zasláním vyjádření 
 

Usnesení č. 346/20/RMČ 

Hlasování:                     Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ad 3) Starostka přistoupila ke třetímu bodu programu –  

Memorandum o spolupráci na urychlení přípravy a realizace dopravních staveb na 
území  hl. m. Prahy a Středočeského kraje 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění: 
I. bere na vědomí 
memorandum o spolupráci na urychlení přípravy a realizace dopravních staveb 

Ing. arch. Barbora Mluvková, AA ČKA 4258, pro potřebu vydání společného povolení 
 

Usnesení č. 347/20/RMČ 

Hlasování:                     Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

ad 4) Starostka přistoupila ke čtvrtému bodu programu – 

 Petice proti rozšiřování letiště 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění:  
Rada městské části Praha – Dolní Chabry 

I. bere na vědomí 
Petici proti plánovanému rozšíření letiště Václava Havla 

 

 

Usnesení č. 348/20/RMČ 

Hlasování:                     Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

ad 5) Starostka přistoupila k pátému bodu programu –  

Směna pozemků 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění:  
I.schvaluje  

směnu částí pozemků a to: 
z pozemku parc. č. 1025/7, k.ú. Čimice se oddělí pozemky parc. č. 1025/17, k.ú. Čimice a 
1025/18, k.ú. Čimice, celkem o výměře 71 m2.  
Vymění se za nově oddělený pozemek parc. č. 1025/19, k. ú. Čimice o výměře 71 m2  
(vše dle přiloženého geometrického plánu).Pozemky jsou předmětem zajištění závazků 
z Dodatku č. 4 ke Smlouvě o spolupráci ze dne  29. 4. 2009.  
Pozemky nejsou majetkem MČ Praha – Dolní Chabry. 
II. doporučuje 

k projednání na ZMČ 

 

 

Usnesení č. 349/20/RMČ 

Hlasování:                     Pro: 5       Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



ad 6) Starostka přistoupila k šestému bodu programu – 

Zajištění náhradního bydlení 
Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění:  
Rada městské části Praha – Dolní Chabry 

I. souhlasí 
se zajištěním náhradního ubytování pro pana Kňourka po dobu rekonstrukce ZŠ Spořická 

II. pověřuje 

1. Jana Vokurku, místostarostu 

1.1. dořešením úkolu 

 
 

Usnesení č. 350/20/RMČ 

Hlasování:                     Pro: 5       Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

 

ad 7) Starostka přistoupila k sedmému bodu programu –  

Smlouva o optimalizaci Valbek 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění: Rada městské části Praha – Dolní Chabry 

I. schvaluje 

optimalizaci projektu ZŠ Spořická se společností Valbek a.s. 
II. pověřuje 

1. Ing. Barboru Floriánovou, starostku 

1.1. podpisem smlouvy 

 

 

Usnesení č. 351/20/RMČ 

Hlasování:                     Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se:0 

 

 

 

ad 8) Starostka přistoupila k osmému bodu programu-  

Námitky proti územnímu opatření o stavební uzávěře pro stavby č.518 a č.519 SOKP 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění: 
I. souhlasí 
s námitkami proti územnímu opatření o stavební uzávěře pro stavby SOKP č.518 a č.519 

 

Usnesení č. 352/20/RMČ 

Hlasování:                     Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 



 

 

Protože další připomínky nebyly, starostka zasedání v 17:30 hod ukončila. 
 

 

Ing. Barbora Floriánová                                podpis: ……………………………………..  
starostka MČ                                                      dne: ……………………….                                              
 

Ověřovatelé: 
 

JUDr. Milan Golas                                      podpis: ……………………………………..  
1. místostarosta MČ                                       dne: ………………………. 
         

Miroslav  Malina                                         podpis: ……………………………………. 

Radní MČ                                                         dne: ………………………. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotovila dne 24.2.2020  A.Nussbergerová 

Originál zápisu uložen na ÚMČ v sekretariátu, č.d. 204/206  
 

  


